
中国铁建12局（阳江高新区港口工业园盐洲路工程、狮子洋通道T5合同段）项目（钢材、

水泥、柴油）采购招标公告

招标编号：CRCC-GZJC-2023-174-2

 

1. 招标条件

1.1本招标项目中铁十二局集团有限公司阳江高新区港口工业园盐洲路工程，招标人为中铁十二局集团有限公司阳江高新

区港口工业园盐洲路工程项目经理部，招标项目建设资金已经落实。该项目已具备招标条件，现对钢材、水泥采购进行公开招

标。

1.2本招标项目中铁十二局集团有限公司狮子洋通道T5合同段项目，招标人为中铁十二局集团有限公司狮子洋通道T5合同

段项目经理部二工区，招标项目建设资金来源为资本金及国内银行贷款，项目出资比例为资本金25%，银行贷款75%，建设

资金已经落实。该项目已具备招标条件，现对柴油采购进行公开招标。

2. 项目概况与招标内容

2.1 项目概况：

2.1.1中铁十二局集团有限公司阳江高新区港口工业园盐洲路工程项目，阳江高新区港口工业园盐州路，建设道路起始点

于进港路(省道 S540），终止点于广东省滨海旅游公路，道路长度约1922m，路宽 37m，道路横断面为2.5m人行道+1.5m树

池+11.5m 车征道+6.0m 中央绿化带+11.5m 车行道+1.5m 树池+2.5m 人行道=37m，建设内容包括：道路工程、交通工程、给

排水工程、照明工程、绿化工程等。

2.1.2中铁十二局集团有限公司狮子洋通道T5合同段项目，狮子洋通道位于粤港澳大湾区几何中心，是横向串联湾区三大

都市圈、辐射东西两翼的东西向干线通道。狮子洋通道土建工程T5标起讫里程为K11+034.7～K15+483，路线长约

4.4483km，位于南沙区黄阁镇黄阁西涌村附近；本标段主要由上下两层组成，上层采用双向八车道高速公路技术标准，设计

速度100km/h；下层采用一级公路兼城市主干路标准，设计速度60km/h。主线内包括主线桥6座，下穿隧道1座，互通区1处，

收费站1处，人行天桥2座。 主要工程项目：黄阁西互通主线③号桥跨骝岗水道140m双层钢桁梁、跨广澳高速双层钢混组合

梁、下穿市南大道隧道、黄阁东互通主线一号桥跨地铁4号桥线钢混组合梁。全线共计特大桥1162.3延米/1座、大桥3534延

米/7座、中桥159.4延米/2 座、小桥46延米/2 座；隧道668延米/1座，路基土方挖土方8.21万m³,利用土方7.16万m³，建设总工

期60个月。

2.2 招标内容

2.2.1 招标内容及包件划分：详见招标公告附件1《招标物资包件清单》，本次招标一包一投。

2.2.2 招标方式：采用国内公开招标方式。

3. 招标依据  

本次招标的依据为：

（1）《中华人民共和国招标投标法》 ；

（2）《中华人民共和国招标投标法实施条例》（国务院第613号令）；

（3）《工程建设项目货物招标投标办法》（国家发展改革委等七部委令第27号）；

（4）《评标委员会和评标方法暂行规定》（国家发展改革委等七部委令第12号）；



（5）《铁路工程建设项目招标投标管理办法》（中华人民共和国交通运输部令2018年第13号）（仅适用铁路项目）；

（6）《中国铁建股份有限公司物资采购管理办法》（中国铁建运管〔2021〕27号）；

（7）其他相关法律、法规、规章。

4. 投标人资格审查及要求

4.1  本次招标资格审查采用资格后审的方式。

4.2  本次招标“投标人资格条件”要求如下： 

4 .2.1水泥SN01包件投标人资格条件

（1）营业范围：在中华人民共和国境内依法注册，具有独立法人资格、具有招标物资生产或供应经验的生产厂家或代理

商，并且具有合法有效的营业执照；

（2）许可和认证要求：投标物资生产厂须具有有效的《全国工业产品生产许可证》（许可范围内含拟投标物资）；

（3）生产能力：投标物资生产厂须具备年产水泥300万吨以上的生产能力，采用新型干法旋窑水泥生产线（预分解

窑），不接受同时具备旋窑、立窑生产线的厂家；不接受粉磨站投标；

（4）财务能力：投标人为增值税一般纳税人，有依法纳税的良好记录；投标人应提供近两年度（2021年至2022年

度）经注册会计师事务所审计的财务审计报告及相关报表，2022年12月31日后注册的公司应提供成立后的财务报表；投标人

具有良好的财务状况、具备投标包件履约的资金保障能力；投标人注册资本不低于1000万元（含）人民币；

（5）质量保证能力：投标物资生产厂具有完善有效的ISO9001质量管理体系认证；投标物资质量符合国家现行标准；应

提供投标物资近两年内(2021年11月至开标之日)具有CMA或CNAS认证检测机构出具的质量合格检测报告；

（6）供货业绩：投标人应具有近三年内（2020年11月至开标之日）投标物资在同类工程项目或国内重点工程建设项目供

货业绩至少 1 份（应提供合同复印件，时间以合同签订日期为准）；投标物资生产厂或其销售公司投标不受业绩限制；

（7）履约信用：投标人近三年内（2020年11月至开标之日）没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行为；投标期内没有

被处以责令停业、暂停投标、财产被接管、冻结、破产状态等；不在招标项目行业主管部门限制投标的处罚期内；投标人在投

标阶段内未被人民法院列为失信被执行人；投标人不在最新一期《中国铁建合作方警示名录》范围内；

（8）其他要求：

①投标人如是代理商，须提供生产厂出具的授权函（原件的彩色扫描件）或投标物资生产厂销售代理证明，生产厂家不得
与其销售公司共同参与同一包件的投标，生产厂家不得与其所授权的代理商共同参与同一包件的投标，生产厂家或代理商具备

提供延伸服务的能力，具备跨地域的供应、集散能力。

②本次招标不接受联合体投标，本次招标接受代理商投标。

③法定代表人或单位负责人为同一个人的两个及以上投标人或母公司、全资子公司存在控股、管理关系的，不得参与同一
个包件投标。

4 .2.2柴油CY01包件投标人资格条件

（1）营业范围：在中华人民共和国境内依法注册，具有独立法人资格、具有招标物资生产或供应经验的生产厂家或代理

商，并且具有合法有效的营业执照；

（2）许可和认证要求：投标人须具有合法有效的《危险化学品经营许可证》（许可范围内含拟投标物资）、《危险品道

路运输许可证》（属于委托营运的由受托方提供，须提供运输代理协议复印件）；



（3）生产能力：要求投标产品生产厂为中石油、中石化、中海油或具备生产能力并提供符合国标要求的产品；

（4）财务能力：投标人为增值税一般纳税人，有依法纳税的良好记录；须提供投标人近两年度（2021年至2022年度）

的经注册会计师事务所审计的财务审计报告及相关报表，2022年12月31日后注册的新公司须提供成立后的财务报表；投标人

具有良好的财务状况、具备投标包件履约的资金保障能力；投标人注册资本不低于500 万元（含）人民币；

（5）质量保证能力：投标物资质量符合国家现行标准；投标物资须具有CMA或CNAS认证检测机构出具的2021年11月至

开标之日投标物资质量检验报告；

（6）供货业绩：须提供投标人近三年内（2020年11月至开标之日）投标物资在同类工程项目或国内重点工程建设项目供

货业绩证明至少 2 份（须提供合同复印件，时间以合同签订日期为准）；投标物资生产厂或其销售公司投标不受业绩限制；

（7）履约信用：投标人近三年内（2020年11月至开标之日）没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行为；投标期内没有

被处以责令停业、暂停投标、财产被接管、冻结、破产状态等；不在招标项目行业主管部门限制投标的处罚期内；投标人在投

标阶段内未被人民法院列为失信被执行人；投标人不在最新一期《中国铁建合作方警示名录》范围内；

（8）其他要求：

①投标人如是代理商，须提供生产厂出具的授权函（原件的彩色扫描件）或投标物资生产厂销售代理证明或销售合同，生
产厂家不得与其销售公司共同参与同一包件的投标，生产厂家不得与其所授权的代理商共同参与同一包件的投标，生产厂家或

代理商具备提供延伸服务的能力，具备跨地域的供应、集散能力。

②本次招标不接受联合体投标，本次招标接受代理商投标。

③法定代表人或单位负责人为同一个人的两个及以上投标人或母公司、全资子公司存在控股、管理关系的，不得参与同一
个包件投标。

④中标人须无偿提供至少6个1000L油罐给招标人使用，直至双方合同结束。

5.招标文件的获取

5.1凡有意参加投标者，请登陆中国铁建云采平台（www.crccep.com）注册会员，查询拟参与投标包件进行网上报名、支
付标书费、下载电子招标文件。

5.2投标人登陆中国铁建云采平台（www.crccep.com）报名后自行购买招标文件。

为避免发票开具失败，投标人须在中国铁建云采平台完善增值税普通发票的开票信息（发票抬头、纳税人识别号、地
址、开户银行、开户银行账户、地址、电话）。

5.3招标文件售卖截止时间为：2023年12月25日23时59分。潜在投标人须在招标文件售卖截止时间前完成中国铁建云采
平台（www.crccep.com）注册报名，并申请办理CA锁用于电子投标文件的签章、加密及解密（CA办理所需资料及程序详见
中国铁建云采平台首页-小鹿课堂-帮助中心-铁建云采平台数字证书办理流程）。

5.4本次招标一包一投，包件划分情况见招标公告附件1《招标物资包件清单》。

5.5招标文件每包件售价见招标公告附件1《招标物资包件清单》，售后不退。

5.6获取购买招标文件发票的方式：开标后投标人可在中国铁建云采平台（www.crccep.com）获取电子发票，请
投标人在网站自行下载，发票开具后不再重开。

6.投标文件的递交

6.1此次招标投标人需制作电子投标文件，并使用CA锁对投标文件进行加密，在递交截止时间前线上递交投标文件。

6.2投标文件递交截止时间：2024年1月10日9时00分。

6.3投标文件递交地点：中国铁建云采平台（www.crccep.com），投标人须登陆该平台，在投标文件递交截止时间前完成



所有投标文件的上传。投标文件递交截止时间前未完成投标文件传输的，视为放弃投标资格。

6.4如招标人有需求，被评为中标候选人的投标人应无偿提供纸质版投标文件，纸质版投标文件内容须与电子版文件内容
完全一致。

6.5铁建云采线上报价及维护报价注意事项：如铁建云采相应包件的物资清单与招标文件不相符时，以招标文件中的物
资清单为准，铁建云采报价仅作为核算投标人对相应包件总价使用，投标人仅需确保在铁建云采填报的含税总价与投
标文件中的含税总价一致即可。

7.开标

7.1电子投标文件的解密

（1）电子投标文件解密时间：2024年1月10日9时00分至10时00分。

（2）各投标人必须在规定的投标文件解密时间内登录中国铁建云采平台（www.crccep.com）完成投标文件解密，如因投
标人自身原因导致所递交的投标文件无法在规定的时间内解密的，视为无效投标文件，后果及责任由投标人自行负责。

8.发布公告的媒介

8.1本次招标公告在以下平台同时发布：

（1） 中国招标投标公共服务平台(www.cebpubservice.com)

（2）中国铁建云采平台（www.crccep.com）

8.2 本次招标安排如有变化，招标人将通过以上平台发布通知。

9.现场踏勘

本次招标不统一组织投标人踏勘工地路况，请各潜在投标人自行踏勘。

10.招标人信息及相关方联系方式

10.1招标人及使用单位联系方式：

招 标 人：中铁十二局集团有限公司阳江高新区港口工业园盐洲路工程项目经理部

地    址：广东省阳江市高新区平冈镇吉树村

联 系 人：刘海波  贺李峰        

电    话：18650630855  15333679220

 

招标人：中铁十二局集团有限公司狮子洋通道T5合同段项目经理部二工区

地  址：广东省广州市南沙区中铁十二局狮子洋通道T5合同段项目施工现场

联系人：武晓峰

联系电话：18636060055

10.2招标组织单位及联系方式

招标组织单位：中国铁建股份有限公司物资集中采购广州中心

地址：广州市越秀区东风东路745号紫园国际商务大厦502室

招标文件答疑联系人：谭工    电话：020-29857758

投标保证金退还联系人：张工        电话：020-29857757



网站系统技术支持：400 6296 888

 

  2023年12月20日

附件1 招标物资包件清单

序号 招标人名称 包件号 物资名称 计量单位 包件数量 招标文件售
价（元）

投标保证金
（万元） 备注

1
中铁十二局集团有限公司阳
江高新区港口工业园盐洲路

工程项目经理部
SN01 水泥 吨 67753.85 1000 5

2
中铁十二局集团有限公司狮
子洋通道T5合同段项目经理

部二工区
CY01 柴油 吨 500 500 3

 


